
INSEGNAMENTO DOCENTE 1° app ora tipo 2° app ora2 tipo3 3° app ora4 tip5
Africa contemporanea Volterra Alessandro 15-gen 9:00 O 26-gen 9:00 O 9-feb 9:00 O
Analisi delle politiche pubbliche Germano Luca Giuseppe 20-gen 16:00 O 10-feb 16:00 O 24-feb 16:00 O
Antropologia della globalizzazione Fusaschi Michela 14-gen 12:00 S 11-feb 12:00 S 26-feb 12:00 S
Antropologia dello sviluppo Fusaschi Michela 14-gen 11:00 S 11-feb 11:00 S 26-feb 11:00 S
Atti, contratti e procedure amministrative Di Lascio Francesca 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Big data and machine learning Cucina Domenico 22-gen 10:00 O 6-feb 10:00 O 23-feb 15:00 O
Biodiritto Giubilei Andrea 15-gen 15:00 O 29-gen 15:00 O 12-feb 15:00 O
Crimine, devianza, corruzione Simone Anna 14-gen 11:00 O 29-gen 11:00 O 25-feb 11:00 O
Culture dei paesi di lingua francese\French studies Tarquini Valentina 14-gen 17:00 O 28-gen 12:00 O 27-feb 15:00 O
Culture dei paesi di lingua inglese (LM52)\ Multicultural American Literature Becce Nicolangelo 15-gen 10:00 S/O 5-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
Culture dei paesi di lingua inglese (LM52-PSG) Elia Adriano 15-gen 11:00 S/O 5-feb 11:00 O 26-feb 11:00 O
Culture dei paesi di lingua spagnola\Hispanic studies Messina Fajardo Luisa Allesita 19-gen 9:00 O 5-feb 9:00 O 24-feb 9:00 O
Culture dei paesi di lingua tedesca\German studies Locuratolo Antonio 20-gen 13:30 O 3-feb 13:30 O 24-feb 12:00 O
Democrazia e digitalizzazione Pisciotta Barbara 19-gen 11:00 O 9-feb 11:00 O 23-feb 11:00 O
Demografia Reynaud Cecilia 13-gen 9:30 S/O 28-gen 9:30 S/O 16-feb 9:30 S/O
Digital humanities Sebastiani David 15-gen 13:00 O 29-gen 13:00 O 25-feb 12:30 O
Digitalization, innovation and management Biscotti Anna Maria 12-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
Digitalizzazione e pubblica amministrazione Di Lascio Francesca 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Digitalizzazione, preferenze e politiche d'intervento Gatta Valerio 13-gen 14:00 O 3-feb 14:00 O 24-feb 14:00 O
Diritto amministrativo De Benedetto Maria 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Diritto amministrativo europeo e comparato Lorenzoni Livia 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Diritto costituzionale Scarlatti Paolo 20-gen 9:30 O 10-feb 9:30 O 17-feb 9:30 O
Diritto costituzionale comparato Bonfiglio Salvatore 15-gen 15:00 O 30-gen 15:00 O 27-feb 15:00 O
Diritto costituzionale europeo Giubilei Andrea 15-gen 16:00 O 29-gen 16:00 O 12-feb 16:00 O
Diritto dei partiti e comunicazione politica Bonfiglio Salvatore 15-gen 15:00 O 30-gen 15:00 O 27-feb 15:00 O
Diritto del lavoro Romei Roberto 19-gen 14:30 O 9-feb 14:30 O 23-feb 14:30 O
Diritto dell'ambiente e del patrimonio culturale Di Lascio Francesca 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Diritto e politiche dell'Unione Europea Torino Raffaele 12-gen 8:30 O 27-gen 8:30 O 11-feb 8:30 O
Diritto europeo dell'ambiente Scarlatti Paolo 20-gen 9:00 O 10-feb 9:00 O 17-feb 9:00 O
Diritto internazionale Focarelli Carlo 16-gen 11:00 O 30-gen 11:00 O 13-feb 11:00 O
Diritto privato delle nuove tecnologie Agostinelli Benedetta 14-gen 9:30 O 3-feb 9:30 O 24-feb 9:30 O
Diritto pubblico comparato Bonfiglio Salvatore 15-gen 15:00 O 30-gen 15:00 O 27-feb 15:00 O
Diritto pubblico dell’economia Lorenzoni Livia 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Diritto pubblico delle nuove tecnologie e dell'intelligenza artificiale Iannuzzi Antonio 15-gen 15:00 O 29-gen 15:00 O 12-feb 15:00 O
Diritto regionale e degli enti locali Aliberti Cristiano 15-gen 15:00 O 29-gen 15:00 O 12-feb 15:00 O
Diseguaglianze sociali e welfare Romei Roberto\ Antonelli Francesco 19-gen 14:30 O 9-feb 14:30 O 23-feb 14:30 O
East asian history in the contemporary world Frattolillo Oliviero 16-gen 17:00 S/O 6-feb 17:00 S/O 20-feb 17:00 S/O
Economia aziendale D'Amico Eugenio\ Biscotti Anna Maria 12-gen 11:00 S 2-feb 11:00 S 23-feb 11:00 S
Economia dei beni culturali Auteri Monica 19-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 16-feb 10:00 O
Economia dei trasporti Marcucci Edoardo 13-gen 12:00 O 3-feb 12:00 O 24-feb 12:00 O
Economia delle scelte pubbliche Padovano Fabio 19-gen 9:00 O 2-feb 9:00 O 18-feb 9:00 O
Economia dell'integrazione monetaria Magazzino Cosimo 28-gen 9:30 O 11-feb 9:30 O 25-feb 9:30 O
Economia dello sviluppo Gatta Valerio 13-gen 11:00 S 3-feb 11:00 S 24-feb 11:00 S
Economia e politica dello sviluppo Pasquali Fabio 13-gen 14:30 S/O 3-feb 14:30 S/O 24-feb 14:30 S/O
Economia internazionale Naticchioni Paolo 14-gen 10:00 S 4-feb 10:00 S 18-feb 10:00 S
Economia politica A-L D'Addona Stefano 14-gen 15:00 S 4-feb 10:00 S 18-feb 10:00 S
Economia politica M-Z Vittori Claudia 14-gen 15:00 S 4-feb 10:00 S 18-feb 10:00 S
Economia sanitaria Auteri Monica 19-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 16-feb 10:00 O
Evolving Security in the Post-1945 World Gala Marilena 21-gen 10:00 O 4-feb 10:00 O 20-feb 10:00 O
Filosofia politica Maiolo Francesco 16-gen 9:30 O 6-feb 9:30 O 25-feb 9:30 O
Finanza degli enti locali Auteri Monica 19-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 16-feb 10:00 O
Gender and Political Theories Modugno Roberta Adelaide 12-gen 9:00 S/O 26-gen 9:00 S/O 16-feb 9:00 S/O
Genere e conflitti Simone Anna 14-gen 14:30 O 29-gen 14:30 O 25-feb 14:30 O
Geografia politica ed economica Dumont Isabelle 14-gen 16:00 S/P T 29-gen 15:00 S/P T 13-feb 15:00 S/P T
Geopolitica, trasporti e logistica Marcucci Edoardo 13-gen 15:00 O 3-feb 15:00 O 24-feb 15:00 O
Giurisdizioni internazionali Focarelli Carlo 16-gen 11:00 O 30-gen 11:00 O 13-feb 11:00 O
Giustizia costituzionale Siclari Massimo 20-gen 15:30 O 3-feb 15:30 O 17-feb 15:30 O
Gli Stati Uniti e il mondo Fiorentino Daniele 27-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O 24-feb 10:00 O
History of migration Tramontana Felicita 16-gen 9:00 O 29-gen 14:30 O 12-feb 14:30 O
Il conflitto religioso nel mondo globale Camaioni Michele 15-gen 8:30 O 29-gen 8:30 O 19-feb 8:30 O
Il corno d'Africa e la Libia in età coloniale Volterra Alessandro 15-gen 9:00 O 26-gen 9:00 O 9-feb 9:00 O
Il potere nucleare nel sistema internazionale Gala Marilena 21-gen 10:00 O 4-feb 10:00 O 20-feb 10:00 O
Informatica per le pubbliche amministrazioni Attias Luca 20-gen 9:00 S/P T 6-feb 9:00 S/P T 27-feb 9:00 S/P T
International history of peace Di Donato Michele 12-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
International law and development Carletti Cristiana 16-gen 9:00 O 30-gen 9:00 O 13-feb 9:00 O
International Macroeconomics Naticchioni Paolo 14-gen 12:00 O 4-feb 12:00 O 18-feb 12:00 O
International Politics Huber Daniela Verena 12-gen 14:00 S/O 27-gen 14:00 S/O 11-feb 11:00 S/O
Istituzioni di diritto privato A-L Agostinelli Benedetta 14-gen 11:30 O 3-feb 11:30 O 24-feb 11:30 O
Istituzioni di diritto privato M-Z Spadafora Antonio 14-gen 12:00 O 3-feb 12:00 O 24-feb 12:00 O
Istituzioni di diritto pubblico A-L Iannuzzi Antonio 15-gen 9:30 O 29-gen 9:30 O 12-feb 9:30 O
Istituzioni di diritto pubblico M-Z Siclari Massimo 20-gen 9:00 O 3-feb 9:00 O 17-feb 9:00 O
Lavoro pubblico e relazioni sindacali Romei Roberto 19-gen 14:30 O 9-feb 14:30 O 23-feb 14:30 O
L'evoluzione della politica internazionale nell'era digitale Gala Marilena 21-gen 10:00 O 4-feb 10:00 O 20-feb 10:00 O
Lingua, cultura e istituzioni dei paesi di lingua francese Tarquini Valentina 14-gen 17:00 O 28-gen 12:00 O 27-feb 15:00 O
Lingua, cultura e istituzioni dei paesi di lingua inglese A-L Becce Nicolangelo 16-gen 10:00 S/O 6-feb 10:00 O 24-feb 10:00 O
Lingua, cultura e istituzioni dei paesi di lingua inglese M-Z Elia Adriano 14-gen 11:00 S/O 4-feb 11:00 O 25-feb 11:00 O
Lingua, cultura e istituzioni dei paesi di lingua spagnola Messina Fajardo Luisa Allesita 19-gen 9:00 S/O 5-feb 9:00 S/O 24-feb 9:00 S/O
Lingua, cultura e istituzioni dei paesi di lingua tedesca Fiandra Emilia 15-gen 10:00 O 5-feb 10:00 O 19-feb 10:00 O
Macroeconomia internazionale D'Addona Stefano 14-gen 11:30 S 4-feb 11:30 S 18-feb 11:30 S
Management dei servizi pubblici Biscotti Anna Maria 12-gen 12:00 O 2-feb 12:00 O 23-feb 12:00 O
Management pubblico D'Amico Eugenio 12-gen 12:00 O 2-feb 12:00 O 23-feb 12:00 O
Metodi di valutazione di programmi e politiche pubbliche De Castris Marusca 13-gen 10:00 S/O 28-gen 10:00 S/O 25-feb 10:00 S/O
Migrazioni e sicurezza globale Reynaud Cecilia 14-gen 9:30 O 29-gen 9:30 O 17-feb 9:30 O
Modelli Statistici Cucina Domenico 22-gen 12:00 O 6-feb 12:00 O 23-feb 10:00 O
Organizzazione internazionale e tutela dei diritti umani Carletti Cristiana 16-gen 9:00 O 30-gen 9:00 O 13-feb 9:00 O
Politica dell'ambiente Dumont Isabelle 14-gen 16:00 S/P T 29-gen 15:00 S/P T 13-feb 15:00 S/P T
Politica Economica Magazzino Cosimo 28-gen 9:30 O 11-feb 9:30 O 25-feb 9:30 O
Politica internazionale Pisciotta Barbara 19-gen 11:00 O 9-feb 11:00 O 23-feb 11:00 O
Popolazione, società e sviluppo Reynaud Cecilia 14-gen 14:30 O 29-gen 14:30 O 17-feb 14:30 O
Processi di democratizzazione Pisciotta Barbara 19-gen 11:00 O 9-feb 11:00 O 23-feb 11:00 O
Progettazione europea Masini Fabio 14-gen 11:30 O 28-gen 11:30 O 11-feb 11:30 O
Radicalizzazione e violenza politica Antonelli Francesco 13-gen 14:30 O 28-gen 11:00 O 10-feb 14:30 O
Regolazione e amministrazione De Benedetto Maria 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Regolazione e concorrenza nell'era digitale Auteri Monica 19-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 16-feb 10:00 O
Regole e culture Fusaschi Michela 14-gen 12:00 S 11-feb 12:00 S 26-feb 12:00 S
Relazioni internazionali Huber Daniela Verena 12-gen 10:00 S 27-gen 10:00 S 11-feb 9:00 S
Representative institutions in Europe: history and theories Silvestrini Flavio 21-gen 13:00 O 4-feb 13:00 O 18-feb 13:00 O
Responsabilità della pubblica amministrazione Agostinelli Benedetta 14-gen 9:30 O 3-feb 9:30 O 24-feb 9:30 O
Scienza dell'amministrazione Chiarini Rosalba 21-gen 9:30 O 11-feb 9:30 O 25-feb 9:30 O
Scienza delle finanze Padovano Fabio 19-gen 9:00 O 2-feb 9:00 O 16-feb 9:00 O
Scienza politica Germano Luca Giuseppe 20-gen 9:30 O 10-feb 9:30 O 24-feb 9:30 O
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INSEGNAMENTO DOCENTE 1° app ora tipo 2° app ora2 tipo3 3° app ora4 tip5
Sistemi giuridici comparati Torino Raffaele 12-gen 8:30 O 27-gen 8:30 O 11-feb 8:30 O
Smart cities, digitalizzazione, e-commerce e sostenibilità Marcucci Edoardo 13-gen 10:00 O 3-feb 10:00 O 24-feb 10:00 O
Sociologia A-L Rossi Emanuele 13-gen 10:00 O 28-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O
Sociologia M-Z Antonelli Francesco 13-gen 10:00 O 28-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O
Sociologia dei fenomeni giuridici e politici Simone Anna 14-gen 16:30 O 29-gen 16:30 O 25-feb 16:30 O
Sociologia della comunicazione Rossi Emanuele 13-gen 14:30 O 28-gen 14:30 O 10-feb 14:30 O
Sociologia generale A-L Rossi Emanuele 13-gen 10:00 O 28-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O
Sociologia generale M-Z Antonelli Francesco 13-gen 10:00 O 28-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O
Statistica A-L Lagona Francesco 22-gen 15:00 S/P T 6-feb 16:00 S/P T 23-feb 11:30 S/P T
Statistica M-Z Cucina Domenico 22-gen 15:00 S/P T 6-feb 16:00 S/P T 23-feb 11:30 S/P T
Statistica ambientale Lagona Francesco 12-gen 15:00 O 26-gen 15:00 O 23-feb 15:00 O
Statistica economica De Castris Marusca 13-gen 10:00 S/O 28-gen 10:00 S/O 25-feb 10:00 S/O
Storia contemporanea A-L Ceci Giovanni Mario 12-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
Storia contemporanea M-Z Basciani Alberto 14-gen 9:30 O 3-feb 9:30 O 23-feb 9:30 O
Storia dei Balcani in età contemporanea: modernizzazione, globalizzazione, conflitti D'Alessandri Antonio 15-gen 15:00 O 5-feb 15:00 O 27-feb 10:00 O
Storia dei rapporti tra Europa e Asia orientale Frattolillo Oliviero 16-gen 17:00 S/O 6-feb 17:00 S/O 20-feb 17:00 S/O
Storia del Medio Oriente Tramontana Felicita 16-gen 9:00 O 29-gen 14:30 O 12-feb 14:30 O
Storia del pensiero economico Masini Fabio 14-gen 11:30 O 28-gen 11:30 O 11-feb 11:30 O
Storia del pensiero politico Modugno Roberta Adelaide 12-gen 9:00 O 26-gen 9:00 O 16-feb 9:00 O
Storia del pensiero politico moderno e contemporaneo Silvestrini Flavio 21-gen 9:00 O 4-feb 9:00 O 18-feb 9:00 O
Storia del terrorismo Basciani Alberto\ Di Donato Michele 12-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
Storia della formazione degli stati nazionali nel XIX secolo D'Alessandri Antonio 15-gen 15:00 O 5-feb 15:00 O 27-feb 10:00 O
Storia della globalizzazione Camaioni Michele 15-gen 8:30 O 29-gen 8:30 O 19-feb 8:30 O
Storia della politica internazionale contemporanea Pulcini Giordana 15-gen 9:30 O 4-feb 9:30 O 19-feb 9:30 O
Storia della rivoluzione digitale Di Donato Michele 12-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
Storia della Russia e dell'Europa centro-orientale D'Alessandri Antonio 15-gen 9:00 O 5-feb 9:00 O 26-feb 9:00 O
Storia della Russia e dello spazio post-sovietico Basciani Alberto 15-gen 15:00 O 4-feb 15:00 O 24-feb 15:00 O
Storia dell'Ambiente Fasanaro Laura 13-gen 9:30 O 10-feb 9:30 O 26-feb 9:30 O
Storia dell'America Latina contemporanea Fotia Laura 14-gen 11:30 S 29-gen 10:30 S 13-feb 11:30 S
Storia delle dottrine politiche Modugno Roberta Adelaide 12-gen 9:00 O 26-gen 9:00 O 16-feb 9:00 O
Storia delle relazioni internazionali Nuti Leopoldo 15-gen 9:30 O 4-feb 9:30 O 19-feb 9:30 O
Storia delle relazioni tra Europa e Stati Uniti Pulcini Giordana 15-gen 9:30 O 4-feb 9:30 O 19-feb 9:30 O
Storia dell'Europa Caravale Giorgio 14-gen 10:00 O 28-gen 10:00 O 11-feb 10:00 O
Storia dell'Europa contemporanea Ceci Giovanni Mario 12-gen 10:00 O 2-feb 10:00 O 23-feb 10:00 O
Storia dell'integrazione europea Fasanaro Laura 13-gen 9:30 O 10-feb 9:30 O 26-feb 9:30 O
Storia e istituzioni degli Stati Uniti d'America Fiorentino Daniele 27-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O 24-feb 10:00 O
Storia e istituzioni dell'Africa Volterra Alessandro 15-gen 9:00 O 26-gen 9:00 O 9-feb 9:00 O
Storia e istituzioni dell'America Latina Fotia Laura 14-gen 11:30 S 29-gen 10:30 S 13-feb 11:30 S
Storia e istituzioni dell'Asia Frattolillo Oliviero 16-gen 17:00 S/O 6-feb 17:00 S/O 20-feb 17:00 S/O
Storia e teorie della governance economica europea Masini Fabio 14-gen 11:30 O 28-gen 11:30 O 11-feb 11:30 O
Storia e teorie delle relazioni economiche internazionali Masini Fabio 14-gen 11:30 S 28-gen 11:30 S 11-feb 11:30 S
Storia moderna Caravale Giorgio 14-gen 10:00 O 28-gen 10:00 O 11-feb 10:00 O
Studi di genere Modugno Roberta Adelaide 12-gen 9:30 O 26-gen 9:30 O 16-feb 9:30 O
Studi strategici Petrelli Niccolò 15-gen 9:30 S 5-feb 9:30 S 19-feb 9:30 S
Sustainability, economic development, and transport Gatta Valerio 13-gen 9:30 S 3-feb 9:30 S 24-feb 9:30 S
Tecniche e procedure finanziarie delle istituzioni pubbliche Lorenzoni Livia\ Peta Anna 21-gen 15:00 O 6-feb 15:00 O 20-feb 15:00 O
Teoria dei diritti umani Maiolo Francesco 12-gen 9:30 O 2-feb 9:30 O 23-feb 9:30 O
Teorie dei conflitti e processi di pace Rosato Valeria 13-gen 10:30 O 28-gen 10:30 O 10-feb 10:30 O
The EU in global environmental governance Fasanaro Laura 13-gen 9:30 O 10-feb 9:30 O 26-feb 9:30 O
The International System after the End of the Cold War Nuti Leopoldo 15-gen 9:30 S/O 4-feb 9:30 S/O 19-feb 9:30 S/O
The Roots of Globalization: European Expansion and Colonialism Sebastiani David 15-gen 11:00 O 29-gen 11:00 O 25-feb 11:00 O
The United States and the World in the 20th and 21st centuries Fiorentino Daniele 27-gen 10:00 O 10-feb 10:00 O 24-feb 10:00 O
Theory of human rights Maiolo Francesco 16-gen 9:30 O 6-feb 9:30 O 25-feb 9:30 O

* Legenda           O = Prova Orale    -    S = Prova Scritta    -    S/T = Prova scritta telamatica (Moodle)    -    S/P T = Prova scritta presso la Piazza Telematica

Prenotazioni: la prenotazione sarà attiva da 20 giorni prima dell'appello e si chiuderà 5 giorni prima.

La data di inizio delle prenotazioni per tutti i primi appelli è fissata al 15/12/2025

Potranno sostenere l'esame soltanto studetesse e studenti regolarmente iscritte/i all'appello tramite il portale dello studente (GOMP)

Cancellazioni: tutti gli studenti e le studentesse sono invitati/e ad essere presenti all’appello. Qualora ciò non fosse possibile, si invitano tutti/e a cancellare la loro prenotazione (possibile 
entro i 7 giorni prima)

Per la prenotazione appelli seguire la procedura descritta all'interno della pagina web "appelli d'esame" del sito web di Dipartimento, oppure le guide pubblicate all'interno del portale dello studente.
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